CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO Nº 006.docx

REQUERIMENTO Nº 005/2015

Assunto: IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO 03 TEMPOS NO CRUZAMENTO DA BR 222, COM A RUA DA FOLHA

05, NAS PROXIMIDADES DO POSTO FAMA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado ao órgão competente a seguinte solicitação: IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO 03 TEMPOS NO

CRUZAMENTO DA BR 222, COM A RUA DA FOLHA 05, NAS PROXIMIDADES DO POSTO FAMA

JUSTIFICATIVA

O perímetro que trata este requerimento oferece dificuldade para aos motoristas e pedestres que

necessitam circular por ele, aumentado o risco de acidade em vista do grande fluxo que ocorre no cruzamento das

duas vias mencionadas. A solicitação torna-se necessária para garantir maior segurança e melhor qualidade no

transito.

Assim, pedimos ao órgão competente o atendimento do nosso pleito.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2015.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

e Comissão de Direitos Humanos